
Verbale di deliberazione N. 149
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: liquidazione fattura albergo Miramonti relativa ad accoglienza 
sfollati per maltempo.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventisette del mese di novembre, alle ore 17.00, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: liquidazione fattura albergo Miramonti relativa ad accoglienza sfollati per maltempo. 
 

 
Relaziona il Sindaco: 
 
con decreto del Presidente della Provincia n.73 di data 30.10.2018 è stato dichiarato lo stato di 
emergenza, ai sensi dell’art.34 della L.P. 01.07.2011 n.9, riguardante l’intero territorio provinciale a 
seguito degli eventi meteorologici eccezionali dei giorni 27,28,29 e 30 ottobre 2018; 
 
per quanto riguarda il nostro Comune, a seguito di apposita riunione di coordinamento tra le varie 
forze della Protezione Civile, in collegamento con la centrale operativa della Provincia di Trento, è 
emersa la necessità, il 30 ottobre 2018, di assumere provvedimenti urgenti per l’incolumità pubblica 
dei cittadini, provvedimenti consistenti, in particolare, nella evacuazione di alcune zone abitate del 
territorio comunale stante il pericolo di frane e smottamenti; 

 

con ordinanza sindacale n.52 del 30.10.2018 è stata pertanto disposta “l’evacuazione immediata 
degli edifici individuati nelle p.ed 1114 e p.ed 384 site in località Nogarè in C.C. Imer e nella p.ed 
400/2 sita in località Lavine  in C.C. Imer”; 
 
a seguito di tale ordinanza 7 cittadini di Imer sono stati evacuati e trasferiti presso l’albergo 
Miramonti di Imer dove hanno alloggiato per 3 giorni consecutivi fino alla cessazione dello stato di 
allerta; 
 
l’albergo predetto ha inviato in questi giorni la fattura relativa a tale accoglienza, fattura n.1 di data 
15.11.2018 quantificante una spesa complessiva, per vitto e pernottamento degli sfollati in 
questione, pari ad euro 1.327,00 al lordo di iva; 
 
propongo di provvedere al pagamento della fattura in questione e di chiedere poi il rimborso della 
stessa al Servizio Protezione civile/Prevenzione Rischi della Provincia, come da accordi 
inizialmente intervenuti a livello telefonico, restando comunque in attesa di specifiche istruzione al 
riguardo che dovrebbero riguardare l’intero territorio provinciale; 
 
ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
visto il Decreto del Presidente della Provincia n.73 di data 30.10.2018;  
 
vista l’ordinanza del Sindaco n.52 del 30.10.2018; 
 

vista la L.P. 01.07.2011 n.9; 

 

richiamato l’art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m. che consente la conclusione del 
contratto mediante trattativa diretta con la Ditta ritenuta idonea qualora l’importo di spesa (al netto 
di iva) non  ecceda euro 46.000,00; 

 



Determinazione n° 30  di data 05-07-2016 

_________________ 

- pagina 2 - 

visto lo Statuto comunale; 

visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con D.P.G.R. 
27.02.1995 n. 4/L; 

visto il Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R.03.05.2018 n.2; 

acquisito il parere favorevole, in mancanza di funzionari responsabili delle strutture, del Segretario 
comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, in relazione alle sue 
competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 

visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
consigliare n. 37 di data 22.12.2000. 

a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

D E L I B E R A  

1) DI LIQUIDARE la fattura n.1 di data 15.11.2018 della ditta Fulvio Meneghel, titolare 
dell’albergo Miramonti con sede in Imer Via Dolomiti n.40, acclarante, per il servizio di cui in 
premessa, un costo complessivo di euro 1.327,00 al lordo di iva. 

 

2) DI IMPUTARE la spesa al cap.12032610 – art.0 – cod.2030401001 del bilancio in corso che 
presenta la sufficiente disponibilità.  
 

3) DI CHIEDERE il rimborso della fattura predetta al Servizio Protezione civile/Prevenzione Rischi 
della Provincia, come da accordi inizialmente intervenuti a livello telefonico, previa emanazione di  
specifiche istruzione al riguardo che dovrebbero riguardare l’intero territorio provinciale. 
 
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ex art. 79 del TULLRROC. 

 

5) DI DARE EVIDENZA, ai sensi dell’art. 4 della L.P. della L.P. 30/11/1992 n. 23 e ss.mm., che 
avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, quinto 
comma, del D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199; 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 2 lett. B) della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-11-29T08:39:56+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-11-29T08:49:53+0100
	NICOLAO GIOVANNI




